KONTRATE

Numri i kontratés !: 615-23-4946-1-3-6/C860
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané; dhe

Vjollea Breznica B.l., rr.Zahir Pajaziti , p.n, Podujevé, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me bimé dhe vazo té ndryshme pér objektin ¢ Komunés me numér identifikues. 615-23-4946-1-3-
6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do & jeté nga Furnizuesi, j furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me bimé dhe vazo té ndryshme pér objektin e Komunés

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 24 muaj nga ndata c nénshkrimit nga koha e 1Eshimit t& urdhér blerjes
nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Podujeve.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Fumnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté 1& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Nenj 4 Cmimi-
Viera e parashikuar 7000 euro

4.1 Cmimi total i fumizimeve dubet (& jet&: 200.90 €; [dygindé néndhejer] Euroky qmimé eshie vetem per
lexim te ofentés

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve g€ jané subjekt t& regullimit (€ gmimit jané subjekt i regullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim {jetér (& rregullimit t& cmimeve]

4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshine dhe/ose 1é Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje e kontratés;

{b) Kushtet e Vecanta 1€ Kontratés;

{¢) Kushtet e Pérgyithshme 1é Kontratés;

1 Ja lutemi referojuni kétij numni t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

{e)} Oferta financiare;

(D) [shéno.¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderi).
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit té pérparésisé né 1é cilin jané dhéné me sipér,
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan@ té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kérkoj€ vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré 1& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij,

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj@ njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaié apo vendim do & Jeté né
formé t€ shkruar dhe fialét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose”vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i 1illé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

!
Pér Furnizuesin
Emri: Vjollca Breznica
poit: | dAigpdone A
Nénshkrimi: o

Data: 14.06.202
Farmica g\
Vula: //J" ' \\
: T o
&

3 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

L)



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 615-23-4946-1-3-6/C860

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté maréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontroktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés 1@ nénshkruar nga palét, duke perdshiré 1€ gjitha shtojeal per k&@ dhe @ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si (¢ mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1€ ngurté @ léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Keontraktues” do (& thot# organizata e blerjes s& maltrave, si¢ éshié e quajiur Fletén mbi 1 Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik qé &shié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozilave & késaj
kontrate furnizon mallra g2 juné objekt i késaj konirate.

1.5 “Palé(t)” do 16 thot nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do 1€ thoié termat ndérkombétare treglare gé pérbéjné rregullat ¢ interpretimit (& termave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostot dhe meziget gé lidhen me transferimin ¢ produkicve nga furnizuesi tek antoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do 1& thoté dorézim i produkieve me cilési, susi dhe lloj 1 specifikuar né kontraté, si dhe 18 vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i Kontratés” do 1& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhije me shiesa 1é tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund (¢ béhet né bazé & kontrtés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 *KPK™ do € thotd Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.
LII “KVK” do (& thoté Kushtet e Veganta ti Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshi¢ ligji qé i pércakion 1& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané 18 mbuluara né kontraté

2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes 12 cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé 1€ saj le njé pal@ e trelé,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piest t& suj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto mste

a}  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1é bankicréve & Furnizuesit, (¢ shumave qé duhet t& paguhen ose
g¢ do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s& 1& drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1& Fumizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autariteti kontrakiues nuk do ta lirojé Fumizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetém nése kn marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
picse (€ kontratés sé tij njé pale 16 tretd.

4.2 Elementet e kontrntés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve 1 béhen 18 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do 12 lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marmja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkonirakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontrnktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné si 12 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe & agjentéve ose (&
punésuarve, né (€ njéjién ményre si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Fumizuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve
L& tij. Aprovimi i nénkonirakiimit 1€ ndonjé pjese 1& kontratés ose nprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontroktuesi kn marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon ol@ 18
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontrokiuesi, Furnizuesi duhet qé,
né ¢larédo momenti pas skadimit 1€ periudhés sé gorancisé, Ui transferojé menjéherd te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé
dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, péfitimet e obligimeve (& tilla pér koh&zgjntjen e garancisé s& skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteli kontroktues duhet t'i Jjapé Fumizuesit
pa pages€ mieheré kur &shié ¢ nevojshme, njé kopje & skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratis, Fumnizuesi mund té blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas Iéshimit t& centifikaiés sé garancisé, ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime 12 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakives kn autoritetin pér ¢'j léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané 1& nevojshme pér ekzekutim & miré & kontrmés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ k&rkojé ndihmén e Autoriterit kontmkiues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, tregutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 18 Republikes se Kosoves 1 cilat mund 18 ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimil (€ obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jopé ndihinén e kérkusr nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesit.

6.2 Nese &shi ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lnjmérojé me kehé Autoritetin kontraktues pér 18 dhénat mbi furnizimet ashty
qE Autonteti kontraktues té mund t€ marré lejet ¢ kérkunra ose licencat e importi,

63 Autoriteti kontrakiues do 18 vendosé qé (€ mané lejet e kérkunra ppo licencat ¢ importit brendn njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e reshizimit 18 kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku dshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q i jep autariteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (&
kontratés, do ta mjofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1¢ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1" respekiojé dhe 1& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do I€ siguroj€ qé personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu 1°i respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé & githa dokumentet dhe informatat e marm lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshig e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 8 kontratés, ai nuk do @ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (& kontratis po pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbéga e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do 1€ pamqesé nj centifikaté zyrtare € prejardhjes né momentin e pranimit (¢ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk ploisohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje 1 kontratés, me paralajmérim zyrtar,

[3%]



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& komiratés, furnizoj Autoritetin Kontrktues me siguri pér
ckzekutim (& ploté dhe té mire 1 komiratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakisohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e mosekzekutimit & plotd dhe & duhur 12
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1¢ koniratés do 16 jeté ng formén e dhiéné né pjesén IV 16 kontrniés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1@ léshohet brenda 30
ditésh nga |éshimi i cenifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas komratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te kanvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bicjé, transportoj, ruaj dhe shp@mdaj ne ményrén e specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t8 mbajé pérgjegjési 12 ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritctin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga pal&1 e treta pér dém ndaj prones ose léndime personale
€ shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakwesve dhe punétoréve 1 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11,1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé njé program ¢ realizimit 1¢ kontratés q¢ do 18 aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon 1é realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata t& tjera (& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11,2 KVK do 1¢ sakigsojné limitin kohor brenda 12 cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim suioriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

1.3 Niése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qgofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asaje ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ sutoritetit kontrakives. Megjithaté, nése
progresi i realizimit (¢ kontraiés nuk behet sipns programit, autoriteti kontraktues mund 1a udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit 1€ pérkohshém € fumizimeve, Furnizuesi duhet ¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirfmbajtjes s& bashku me vizatime, (@ cilat do 1 jené né detaje 1@ tilla q& do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjcn, rregullimin dhe riparimin ¢ € gjitha pjeséve 1& fumizimeve. Pérveg nése éshté pércakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (& tilla 1& deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do ¢ konsiderohen (& pérfunduars me qéllim ¢ pranimit t2 pérkohshém deri so manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera t& pércakiuam né KVK, Fumizuesi do 1 jeté plot@sisht pérgjegids pér
pogesén ¢ ¢ gjitha taksave, detyrimeve 1@ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontrakiuara né vendin e dorézimit, si¢ éshlé pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t& gjitha
ankesat q& jané rezulint i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 18 dbéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimil 1€ detyrave do (& fillojé né daén e fiksuar né pojtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 1€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palél pajlohen ndryshe, realizimi i kontrmés duhet (¢ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s€ koniratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 18 drejté 1€ mos e realizojé kontratén dhe 1 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé kn pésuar. Furnizuesit do (a humb kété te drejté pérveg nése ai e ushiron aié brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t¢ realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Fumnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésucse;

b) Kushte té jasht€zakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
t€ parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g¢) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe 1 cilat nuk jané pér shkak té
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 5 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Furnizues duhet 1a lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér gellim té béjé kirkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron sc ka (€ drejié dhe, pErveg nése ka
ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit komraktues 18
dhéna gjithépérishirése ashte qé € mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, awtoriteti kontraktues do ta lejojé kéié zgjatje 1 periudhés sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshité dhéné ¢ drejta pér zgjatje & periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e 1ij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1& gjitha mallrat ose 8 realizojé shérbimet
brendo limiteve kohore té specifikuarn né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe po poragjykim ndaj
kompensimeve tiern 1€ tij sipas kontrmés, do & ket@ 1€ drejté, pér secilén dité g kalon ndérmjet skadimit 18 periudhis sé
kontratés dhe dotés akivale & pérfundimit, 1'i marté démet e likuiduara (¢ barabarta me 0,25% né dité 18 vierés sé
furnizimeve té pa dorézuam deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale 1é kontratés

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduarg 18
parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten né buzé 1€ vlerés totale t¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fitvar té drejtén & kérkojé sé paks 10 % 1@ vlerés s& kontrutés ai mundet, pasi fo
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé parancing e realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kétE rast Furnizuesi nuk do (€ keté 18 drejié pér kompensim; dhe

= i€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ weté pér dhénien e pjesés sé mbetur 1& furnizimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet pér két€ pjesé té kontratés, Furnizuesi gjithashin do (& jeté i detyruar (¢ pagunjé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhdzojé Furnizuesin gé 1& pezullojé

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
osc, nése nuk éshié specifikuar koha, n¢ kohén kur ato duhet 18 dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézvar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaié pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbju apo démtimi pér aq sa 1€ jetlé e mundur dhe sa éshié kérkuar nga sutoriteti
koniraktues, edhe nése furnizimel juné dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre 8shig
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,



173 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kélo masa mbrojiése do i shtohen ¢cmimit t¢ kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marvé pagesé & shpenzimeve plotEsuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré 1 ndryshme né kontraig; ose
b) éshté i nevajshém pér arsye 1& kushieve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak 1€ ndonfé gabimi 1& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit 1& mité 1& kontratés ose (& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do & ket& 18 drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron gutoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qEllim € b&jé ankesé pér (a.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Fumizuesin, do 1& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 18
periudhés sé realizimit g€ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kEté ankesé né ményré 1 drejté dhe 18 arsyesiime sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi auk éshté pér shkak t€ gabimit t& Furnizuesit, Fumizues,
duke njoflvar autoritetin kontrnktues, mund & kérkojé & vazhdojé me furnizimet breada 30 dilésh, ose t& ndérpresé
kontrmign,

17.7 Né tastet kur procedura e dhénies ose realizimit ¢ kontratés béhet e paviefshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi os¢ mashtrime i stribuohen Furmizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund & refuzojé Ui béjé
pagesat ose mund €1 kthejé shumat qé tashmé jang paguar, né proporcion me réndgsiné e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés &shié gé ¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parrcgullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né (& vérteté. Nése ato nuk mund (¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do 1 rifillojé sa mé
shpejt q€ &shté ¢ mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do (€ jeng 1£ gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezuliojng nga njé veprim ase mosveprim q@ shkakton ose q€ mund 1€ shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ¢'i plotésojng specifikimet 1cknike 18 paragitura né kontraté né 1€ gjitha aspektet dhe t@ jené konform
né € gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd, & cilat duhet 18
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér g&llime identi fikimi gjaté periudhés sé realizimit 18 kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1 parapara né KVK duhet 1 béhen me kérkes 1 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. Né kérkesé do 18 sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kit pranim sipas
kontratds dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& behet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikuji dhe
mostrat ¢ specifikuarn né kérkesé duhet (& certifikohen nga autotiteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kEté pranim
patu se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialer apo artikujt qé do 1é inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve gé do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kg rast ato duhet 1 ndérrehen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢ jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kélo materiale dhe antikuj do 18 pranchen pér
inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe Jjané pérmirésuar né até ményré qé 8 jetd i kénaqur autorileti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurjé qé furnizimet ¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet autoritetit
koniraktues 1¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q&
mund ¢'i has€ né keté uspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 18 paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ ketd t& drejté q& heré pas here 16 inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 1"u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ pércakiojé nése komponentdt,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe snsing ¢ kérkuar. Kjo do (& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVIC

19.3 Pér géllime € testimeve dhe inspekiimeve 18 tilla, Furnizues do 1&:

1) T japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe (€ dhéna & prodhimit q¢€ zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet.

194 Nese pérfaqEsuesi 1 Awtoriteti Kontraktues nuk &hté prezent né datén e vendosur per testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udh&zim yetér nga autoriteti kontrakiues, (é vazhdojé testimin, i cili do 1€ konsiderohet se éshté béré
nE prezencén e autoriletit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certilikuara si duhet 18 rezultateve 1&



lestit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezeat gjaté testit, do 'i pranojé rezultatet e festit

19.5 Nése komponenét dhe materialet i kané kaluar tesiel ¢ sipémpérmendura, utoiteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose 10 miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéé.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brendn 15 ditésh ngn mospajtimi i tillE. Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund 1& kérkajné qé kélo teste (& pérsétiten né
1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjelle. T€ giitha mportet e testimit do 1'i dorézohen autoritetit komraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé le furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jen2 pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartes nga pala
piképamyja ¢ s& cilés déshmohet s¢ &shie gabim pas ri-testimit

19.7 Gjaté realizimil t& detyrave 1€ tyre, awloriteti kontrakiues dhe personst e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, 1¢ cilat informata | kané
marré ginté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (€ bhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do & béhen né llogariné bankare & dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 1& pérdoret pér 1°i raporiuar ndryshimel né llogaring bankare.

20.3 Shumat dubet 12 paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shie regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do 1€ jew® data né 1€ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesal
thelbésore

204  Periudha prej 30-ditésh mund (€ pezultohet duke e lajméruar Furnizuesin ¢ kérkesa pér pagesé nuk mund
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak s nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajijesore ose sepse
ka dZshmi qé shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund & béhet njé inspekiim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Fumnizues do té jopé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kerkes@s. Periudhn e pagesés do 1€ llogaritet nga data né 18 cilén Eshté regjistruar kérkesn pér pagesé o pérgatitur né
ményrén ¢ duhor.

205 Pasi 2 1€ keté kaluar afati i fundit i dhén@ né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 1& vonuar me normé 1€ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni [&shues i| Kosovés né
ditén ¢ par€ t€ muajil ng 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké (& pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do &
zbatchet pér kohén q kalon ndérmjet datés sé afatir & fundit t& pagesés (nuk pérfhihet) dhe datés né @ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin (¢ drejté Furnizuesit
qé ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nderpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé fumnizimet né pajtim me kushiet e kontratés. Furnizimet do @ jené né pérgjegicsi 18
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do i pakelojé fumizimet ashiv si¢ kérkohet pér € parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s tyre
gjalé transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éstié dhéné né kontrat@. Poketimi duhet t& jet& i mjafiueshém pér 18
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1€ hopur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largSsisé sé
destinacionit pérfundimtar 1€ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje 1& rénd@ né 18 gjitha pikat
ginté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré 1€ hopur ¢ KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund 1€ urdhrohen mé voné nga autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do t¢ transportohet as 1& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1€ ketd pranuar urdhrin
¢ dorézimit ngo autoriteti kontrakives. Furnizuesi do & jeié pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1 & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, gé jané 1€ nevojshme pér qéllime 18 kontraiés.

21.5 Dorérimi duhet 1€ konsiderohel sc 8shté béré aiéheré kur ka déshmi me shkrim & éshté né dispozicion pér 1 dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacienet e verifikimit

22.1 Femizimet nuk do t€ pranohen derisa (€ jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime & Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final ¢ mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit 18 dorézimit (& furnizimeve dhe pam se 18 merren furnizimel, duhet t& Keté
fuginé qé 1& urdhérojé ose (& vendose;



a) heqjen nga vendi i pranimit, brends asaj kohe ose kohésh si¢ &shié specifikuar né urdhér, 18 (& gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimil (& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajlim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe (3 pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré 1é pajisjeve, pn marré parasysh 1estet ¢ méparshme t€ tyre ose pagesat e pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim g lidhet me matcrialet, mjeshtériné ose dizajnin pér & cilin &hté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna ¢ béré ose mallrnt ¢ dorézuara ape materinlet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kéckesat e kontraids.

12.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshé e mundur dhe me shpenzime 18 veta, duhet 1'i evilojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontrakives do 1@ ket 18 drejté (& punésojé personn tjeré pér t'i
zbatwar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet & jané pasojé ¢ késaj, apo Q¢ do té shfaqen pér shkak (& késaj, Autoriteti
konirakiues do t°i zbresé nga paraté qé do (¢ pagohen ose té cilat do té béhen obli gim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jané 1€ cilésisé sé kérkuar do (@ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 18
refuzuarn, Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé g 1'i ndryshojé ato, apo 1& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuarn furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, ndse kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
sakiéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo auk realizohet ato do (& higen me 1€ drejié me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T€ gjitha pun@1 q@ pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi j pérkohshém

23.1 Fumnizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kor 16 Jjené dorézuar né pajtim me kontratén, (i kené
Kaluar né menyré (& kénogshme testet ¢ kérkuara, dhe 8 jené autorizuar, si dhe 1@ jeté |éshuar njé certifikaté e pranimit 1
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié lashuar,

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifika1€ (& pranimit 1& pérkohshém
utéher€ kur fumnizimel té jen 1& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Awtoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranimi i
aplikacionit 1 furnizuesit do 1é veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 'i 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e 1ij, dhe pérveg tierash, edhe datén n@ té cilén sipas mendimit (€ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me koniratén dhe jané (& gaishme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dliéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit & \if ¢
kérkon Furnizuesi pér ta iéshuar certifikaién,

23.3 Nése mrethanat e jashtézakonshme € béjné 1& pamundur qé té& vazhdohel me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakies ¢ pérgatit nje deklaraté pér 1a vértcwar pamund@sing e
LillE, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistunri. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
(& evituar obligimin ¢ paraqiges sé furnizimeve né njé gjendje (8 pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose té 13shojé certifiktén e pranimit 1€ pérkohshém ose 1€ refuzojé furmizimet
brenda njé perivdhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderahet se ko I8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1@ pranimit péefundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 kel (& drejié 1€ béfe kérkese pér centifikaté & vegomé pér secilén
piesé.

23.5 Né raste 1€ dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejtén pér 1é dhéné pranim té pjesshém e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimil t& pérkohshém 1 furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurst ¢ pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e koniratés. Ai giithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe té bEjé ndonj€ ndryshim 1€ giendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té garantojé & fumizimet (€ jené 18 reja, & papérdorura, té modeleve 1€ fundit dhe & pérfshijé 1 gfitha
pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do (&
garantojé q€ asmjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet e vlefshme né até ményré qé sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 1& furnizimeve té cilat mund
té paragiten, apo 1€ ndodhin gfaté perivdhés sé garancisé dhe 1 cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materinleve defektive, mjeshtérisé s& gobueshme ose dizajnit jo té miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giaté periudhés s€ garancisé; osc
c) shiagen gjaié ndonfé inspektimi 1€ b3ré nga Ausoriteli kontrakiies ose né emér (& 1j.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt q& kjo 1€ mund 1€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér 1€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 18 riparuar do 1 fillojé pérséri nga data n@ 1@ cilén &shié beéré



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 18 autoritetit kontraktues periudha ¢ garancisé do (& vazhdohet vetém pEr até pjess 1€
furnizimeve qé ésht¢ ndikuar nga ndémimi apo riparimi.

24.4 Nése shinget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, antoriteti kontruktues do ta lajmérojé
k Fumizuesin. Nés¢ Fumnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defeki ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund 18

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér w béré punén né srezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& 1€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritel nga paraté gé duhet &
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1& dubur ose nsnjé garanci nuk &shié efektive kérkoni qé 1€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ nderpresé kontraién.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhés sé
garancisé nuk éshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e gerancisé do & fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me 1& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marr€ pérsipér 18 realizojé ose 1é organizojé realizimin e mirémbajijes dhe (& riparimit 1é funizimeve dhe 18 sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund 1€ sakidsojné & Furnizuesi 2 sipurojé ndonjé ose 1 giitha materialet e méposhime,
njoliimet dhe dokumentet & kané 1& béjné me pjesét rezervi qé i prodhan apo i distribuen Furnizuesi:

)  pjestt rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t# vendosé (' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontrat@s

b)  né rast t& ndémprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet 18 lajmérohet paraprukisht Auteriteti kontrakiues pér
Vi mundésuar q€ 12 blejé pjesé e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil (€ periudhés sé gorancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur 1@ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontroktues do 1 léshojé Furnizuesit njé
centifikaté (£ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auloritetit kontrakiues, duke cekur datén né 1@ cilén Furnizuesi | ka
plot€suar obligimet e tij sipes kontralés dhe né ményré 1€ tllé g autoriteti kontrakiues 18 jeté i kénagur. Certifikaiz finale ¢
pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimel eventuale q@ jané kérkuar sipas Nenil 24 18 jené pérfunduar né ményeé 18 1ill qé 1€ jeté & kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se éshié realizuar plot@sisht derisa (8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parnsysh léshimin ¢ certifikaés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten (8
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para Igshimit 1& certifikmés pérfundimtare té pranimit dhe té
cilat kané mbetur (& parealtizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obli gimeve
1& tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave 1 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk amin 1é shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 N& rustet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté & drejié pér kéto kompensime:
a} démet, dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérvec masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme (& pergjithshme; ose
b) déme 1é ikuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet ¢'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi ¢'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rasiet ¢ méposhime:

a)  kur Fumnizuesi né ményré pérmbajijesore nuk amin i realizojé obligimet ¢ vela sipas késnj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brendn njé ofati t€ arsyeshém 1€ paralajmérimit 1€ dhéné nga sutoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimet ¢ vetn sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizitnin e duhur dhe me kohé 1€ punéve;

¢) Furnizvesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d} Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur, punét e 1ij jané duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumnizuesi éshté dénvar pér njé shkelje qé ka 1é b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuqingé e
res judicate,

g) Fumnizuesi éshté shpallur fajlor pér sjellje (& réndé (& keqe jo profesionale ¢ déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Fumizuesi i éshié nénshtruar njé gjykimi q¢ ko forcén e res judicata pér mashtim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet yetér ilegal g i démton interesat financiare 1& Komuniteteve;

i}  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure (& dhénies sé njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka beré shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim (¢ obligimeve & veta
kontrakiuese;

i) € gjithn modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigunimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje Ui plotésojé zotimet e (.

28.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tjera & Awtoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund € nénshkruajé ndonjé kontraté yetér me njé palé @ treté né emer ¢
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shiyré pérmbushjen duhet (& pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndémprerjes,
pavargsisht nga detyrimet gé mund 1€ jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (€ njoflimit € ndérprerjes sé kontratés, do 1a udhézojé Furnizuesin qé
ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré (& shpejté dhe € rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet

28.4 NG rast 1€ ndémrerjes, antoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé (€ jeté ¢ mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose (8
pérfagésuesve IE 1ij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe té béjé rexhistrimin ¢ materialeve 1€ furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraié ¢
parave qé duhet 1°§ paguben Furnizucsit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpregjes
s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti koniraktues nuk do 1€ jei1d i obliguar t& b&E pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autorileti kontraktues do & keté 18 drejté t& martré nga Furnizuesi koston ekstra, nésc ka, & furnizimeve
ose do 1# paguajé shumén gé duhet t°i papubet Fumnizuesit para ndérprerjes sé kontraiés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket@ 1& drejté 128 marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakwes 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk armin Ui paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e fummizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé tepir s¢ 180 dité, pér arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund Ui airibuohen Furnizuesit,

29.2 Ndémrerja do t€ bihet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontroktucs
dhe Fumnizuesit,

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas patagrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bEré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakwar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas dmés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime té kéty Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotil, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet jera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rustet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokes, térmetel, shirénpatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé éshté pértej kontrollit 1é paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar (€ hegé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né a1é masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me kontraté éshi¢ rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeig i detyruar 1€ pagunjé
interes pér pagesnl e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontraiés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit konteaktues ose Noj tjetér i déshtimit pér (&8 kryer obligimet e tij 8shié rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhwr e cila mund 1€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin gé kané gjasa 1a kené methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshié mjaft proktike, dhe t€
angazhojé & gjithn mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do ¢ zbatojé mjete 1€ tilla altemative pérveg nése udhézohet ta béjé kéé nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (¢ urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 18
mjeteve altemative sipas nenit 30,4 shuma ¢ saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ¢'i béjné t& gjitha pirpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do 1 lajmérojné njéra tjetrén me shkom pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin mosmarmréveshjen. Pala do t€ i pérgjigiet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do 1€ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton osc nése pala déshion & pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palél do 1€ jené 1& lira 1é vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar Getrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore (¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 1€ pérpigen 1€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1& procedurds
s¢ pajtimit, secila palé do t& ket€ 1€ drejté (¢ vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim atbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Parn nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

1]



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-4946-1-3-6/C860

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné,_sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligjet e Kosovis qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gqé
gjuha nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jeté giykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do (€ jeté gjuhé shqipe
Siguria e ekzekutimit 9.1 [Sheno_ .srhum_er@ e sigurisé sé ekzekutimit dhe piesén né lidhje me shérbimel
pas shitjes]
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike ié sigurimit]
Programi i ckzekutimit 11 Menagjeri dote caktohet nga ZKA
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [shéno kushtet e dorézimit]
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Ciltsia e furnizimeve 18.2 [shéna.nése pranimi paraprg'_l_c, teknik Eshié {inevojshém]
Inspektimi dhe testimi 19.2 Do t& béher nga njé komision prej 3 antarve | caktuar nga ZKA,
Pagesa 20.1 Pagesal do t€ béhen sipas raprotiti té menagjerit
Dorézimi 21.3 Podujevé
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 [shéno periudhén e garancioni]
24,5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

s iy 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet 1€ siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes péreakto) raportin e sigurisé sé ekzekutimit 18 caktuar pér kété aktivitet]
Zgjidhja migisore ¢ 31.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegfés pér pajtim]
mosmarréveshjes

. T —
Zgjidhja e 321 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté
ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndémnjet paléve do té dorézohet né [Gjykata Themelore né
Prishtiné —dega Padujevé] né pajtim me ligjin né Kosové,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh té

1




[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligfin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura té tjera (¢ arbitrazhit 1€ njohura
ndérkombétarishi)].

=
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE

FURNIZMI ME BIME DHE VAZO TE NDRYSHME PER OBJEKTIN E KOMUNES SE PODUJEVES

—

N A

. Pérshkriml | pundive dhe matedalava

Njdsta

Sasla

Gmimi

pir
niisi €

TVSH
8%

Cmimi par
niEsl ma
TVSH €

Gmiml |
peshuar

BIME NATYRALE PER AMBIENTE T& BRENDSHME

Fumizimi, ransport, mbjaila gha plehbros;a o mibve nd
varIol 8 tyre périatase (8 plrcakmarz nga AKX imad ditn
t@é ashtuquajiura - Zamiacukeas, ta ctal kana
Gbndruattindit adha nd amisents t4 arveta Kurord 4 yra
i pert mird & fofmwar, smtem minjor med | zhviluar |
pérciabur ma ghe, dhe | cartfikuar Bamt nul guioina la
jena 14 infekuar ma neoind simundie ase demtues
Lartdtla o fyry dubet 1a jeth o mé vogdi se S0cm

copé

P200 €

Fumize=i, ronsport, mbjea dre plehrosia a bimive nd
VALt A [yre péricatase td phreakmarm nga AK, timd kdlc
W ashwgualiura - 'Bonsal Tree'- Pama ¢ jetés’, & clat
[and bimé o# pédagasoind pemitt nd munlaturd Kurom a
tyre 18 jert nurd @ formuar. sistam minjor merd | cheilioar, |
parcieliur ma dha, ghe | cestificuar Bame! nuk guzoind 1s
jond 1d infukniar ma nagnd sdmundsa ose

damives Lartosia o e dohet 16 jetd jo md vogdl 1y
S0em

cope

103

2000 €

Furmizimi, mansporti miyells dha pleh&rosia o biméve nd
vazot @ byre pérkatise to pdrcaktuan nge AK, bini kdto
o ashiuquagura - Spatfllium {Spathiphylium)
‘Zambakut 1§ pages' 13 cilat jand pesd w lamijes
Aracea tk ciat nuk kand naveid per sasi ¢ midha cnte
ohe Uik pdr 18 mblletusr. Kurora o 1ee 14 jal Mk e
formuar. siatemn sinpr mmh § zivaksar, § pncialu e
cha. dha | cermfikuar Biméd nux guaoind 1& fend L
niektuar ma ndojnd Mmuncie tse ddmtues Lanidsia e
tyre dubel té jati jo mé voghl se S0cm

1000 €

Fumezim_ transpen, mbpl§a dhe plahiérosia s biméva rd
vazot & tyrg pérkatbse 14 parcakiuara ngs AN, bimé hito
1 azh ira = Fieas b a d3ntd nd spec &
biméve I8 luidziars nd famifen Moraceas Kuro o tyre
1a jal mere & formuar, sistem mirwor nvick + Ziveduar., |
parcieur me the, ¢he | cortfiuat Bimdt nuk guxom td
pand Ul infebiuar me ndgné sérmundje ose démtuas
Lartkyia & tyra duhet t jeid o mé vogdl sa 70 - 120em

2500 €

Fum z:mi, irssdporti, blefia dhe plehiros]s & Simive ni
vAITH 8 tyre pdvkatise (4 plrtakiuara nga AK, bamd kdta
8 oshivquairs - Yucta cane plent #shté of gani e

hi dna & necaro nd famfpen
Asparagaceas Kurcrs ¢ tyre 1 jet mkd e formuar.
sistam manjor mick | zhwiluar, | parciellur ma che_ cha |
cartfliudr, Bamdt nuk gueaind ta jend 1§ nlektuar me
ndond semundje ose démiues_ Larksia o tyne dubet 1§
jald jo mé& voght we 70 - 120am

copd

2000 €

Furnizmi, wansport, mbyefa ¢ha piehdrosis & kimava nd
vazet & tyrs pithatise té paresntuara nga AK, bimd keto
th ashtuquagura - Palma Yugcs plant &shid nd gini s
shhureve the pamive shumdviscare ni famijan
Asparagacese Kurora @ tyre i@ Jal tad & formuar
sistemn mhojor mwe | zhvibugr, | pérejellur e the, dhe |
cartfikuar Banet nub guacind 14 jena te infakaer ma
ndoind sEnunde ode dimises. Larndain & tyre duhel 1
ietd |o ma vogel se 120cm

100

4000 €

Furniziml, Lranapert, mbialia dha plehérosta & rmeve né
vazol & tyre plrkatise 14 parealkauara nga AK, bimd Léts
& ashtuquajtura - Dracsena tragrans 'Dorado’ &ahtd
i gjnd & shkurave dha pemd e td ¢z kand
qhnoruestnén edhe ne amblenta 14 erréta dha nuk kack
o] 14 Liten shoash, Kurors e tyrw 14 jat moré & tormuar
sislem mimnjor mied | 2hvilyar | péredur ma dhe, cne |
cartiiunr. Bimét itk guzoind b jend 14 inlextuar me
rooind sdmundje cag damies, LatBsa o tre duhet 14
e jo ma voghl se 70 cm

3000 €

15%
Cmimi b
peshuar

Shuma Tatala/Té ndryshma

187,00 ¢

FEX I S

]BHE ARTFICIALE PER AMBIENTE TE BRENDSHME

e

Furniami, tronapor, | imdve ardicale me vazol e trs
phrkatasa 14 parcakuars nga AX, bie hato t§ clal ans
amuten | bumdve il ashtuquaurs - Anificlal Bracana
Plani Lartosia o fyrs duhal d a1k ja mé vop& 38 180cm
he 18 pérmbaid pér afdrsish) 189 guthe

106

2360

6300 €




[

Fumniziml, transgaortl, | bimeva arficale mo vazol 8 tyrs
plriatise ln CortavLara nge AK. tims hbia 14 clai jand

e et bimbve 14 ashh it - Artifliclal D copd
Plant. Lands # tyre cubet ta @td |0 me vogé! 3a t00em
dhe 1& pannbad per afirsant 160 gletra

f500 €

Furnizamd, transport, | imave articlale ma vazot e tyre
phrhotdsa 18 péresicuars nga AK, kto ia cilat jank -
emitm  bimave 1 ashiugquajiurs - Banyan, Landsive ook nod L B300 ¢
tyre duhat & eta i rmia vogdl s 180cm. ¥

Croumi
— i pushua

|

Furiziml, iranaporti, | bimeve artdiciala me vazot e tyre |
plirkaldsa 18 pdroaiduar ngs AK, Dimd ki 1B ciat and | . s v
e | bimbve 1@ ashtucuagum - Yusen cane plamt. | <P° | 100 L oo
Lartésa o tyre dubat 18 até jo ma vogil e B0cm_ | |

Furrizimi, transport:, | bimdva ardficiols ma vazot & tyre
péreaidse 18 percakiara pga AK, tima kito 10 clat [and |
emiam 1 brmdiva W ashtuguagurs - ‘Bonge! Traa'- Pema | copd 1.00 "Wl 40,00 £
@ jeifs” Lartésia a tyra duhat té fete jo me vogel se
TOen

Furtizitu. tramspary. i temave wrticiale me varol a bre
odriarive Wl pércakiuare g AK, bimd héta th cllat jank
amim | bimbve 1§ ashiuquagtura - “Junipar Bansal copd 1,00 W8 000 €
Tree': Pema ¢ Jeris” rma geathel ¢ emdam | bradnt,
Lartés.a a tyra duhdi & a4 Jo mae vogel sa 70cm

4 . . 5

Shuma Taotsle/Té ndryshmae 320,00 € 4500 €

Furnizm, transporil, me vaza né jorma té meguti {8 nk
fofu] ma matertad nga plasiha & Zer ma ngfyrdn ¢he
LelcSturdn 4 parcaktuar s A Dimentionst 4 vazos oph 1,00 123 1500 €
jond 40x40am nd plesdn & apémme nd foma Laters dha
Wartis: he BBem

Furmezm., tmmapan), me vazo ne lormeé Ovale (3 né fols)
ma matesial nga plastka o tier me ngfyrdn dhe teksturdn
a pércakiuer nga AX. Demanslonel o vazos jand me copl 1,00 12,90 1500 €
{ciametdr dT45cm Nl paskn & sktme b forma methors
dhg bartdsl be BAcm

Furuzim. ransporty, ma vil 9 ne forme Cvale (sl nd foio) 20%
e MAtenal nga clasiea a sar me nglyrbn dha tekaturdn Comiml i
o pércakiuar nga AKX Dimensiorst ¢ vazos jand me copd 1.0 12,32 1500 € [ peshuac
chamalr ¢227em né plesAn & mparme na farma frethore

dhe lertesl he 45¢m

Fumizant, tran3part Mma vaze ne fonme té megu (3i na
loin} me maiarial nga plastia & oer ma ngiyrbn dhe
Tekaturen a phroak nga A D jont @ vazos oo 1.00 284 1200 €
jandi 32:39¢mn #dl presen & apérma nd formd kalore che
kriést he 80cm

= [Fumnismi, Eansport], fa vieo ne fornd 1 megu {si nd
fcla] ma matensl nga plastka & et ma ngnrén cha
feksturdn & plroatuar ngs AK. Dimensiongt o vazos copk 1.00 .56 BOO €
jand 80x3Bem nd prasn & sipdama nd iorma
B |ctreytilndisha cha lartks! e Jam




Bnura TolalalTd ndryshme

LLQJET E LULEVE DHE BUGETAVE

41

Furmizimnk, transperi. mbjsfla o bvmdve ni vazot o tyre
pdrkntdse th pareaknem nge AK bmd kito b
axhtuqualiura - Orchlds - Orkide Jare bimé qd |
parkasn famdes Orchidscaan, 4 clat kand
qtncniashmird dhe likézond plithé kohén, Larthsia e tyro
duhat 14 jete jo mé vogé! sa J0em

as

10,00 €

Futitim!. transport. | buqetave 1@ vogla ma tube 16 graka
ma jo mi pak sa 2 Hoja ti lulave, Ja mi pak se 10
copd, ma gietha asea ki ti vogla

CLpa 14030 121
i

1500 €

Furnzim, transocd:, | bugetava té mesme ine kil t3
|alalts ma jo md pak sa 3 Hote 18 luleve, jo md pak 34 16
copd me giethae ase ke W vogh

oph 100 .98

44

45

Farnitime ransport. i buqetava té madhe ma fule th
Ig]al-l Mo jo mé pak s 4 oja ta kilave. jo mid pak sa 18
copd M4 gietha oss s th vogla

jBuget mu ko 19 glaka par raste paiutmone i forman o
paragtur 3l ne g Ah ma dimeldr o mé te vogdl ke
S

8200

W00 00 €

39%

peshuar

Shuma Totale/Té ndryshme

19180 £
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REKAPITULIM!| FERGJITHSHEII_

Pérshkrimi | paziclonave Cmiml total pehimit ::::::::
1 |BBME NATYRALE PER AMBIENTE TE SRENDSHME T T wisa €| s | 2ses |
| 2 |BMMEARTIIGIALEPER AMBENTE TE BRENDSHAE ; sl sww | e
|3 [vazov PER AnBmENTE TE BrennsHME ; as00.¢ 12,00 ¢
4 |LLOJET E LULEVE DHE BUGETAVE % 1100 €] a5 [ eass |
S T R s et | [ [l

Vjollca Breznica

Pronare

ma 29.05 2023



